
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO  - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 27 luglio 2015 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n.910 del 18 
dicembre 2014, il quale nel definire le competenze dell’Ufficio VI Ambito territoriale di Reggio 
Calabria dell’USR Calabria, assegna all’art. 3, comma 2, lett. b) la   gestione  delle  graduatorie   
del personale docente, educativo e ATA ai  fini  dell'assegnazione  delle risorse umane ai singoli 
istituti scolastici autonomi 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della ricerca prot. n. 470 del 7 
luglio 2015 
VISTI la nota MIUR prot. n. AOODGPER 20299 del 10 luglio 2015, avente ad oggetto 
assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’a. s. 2015/16, Istruzioni 
operative finalizzato alle nomine in ruolo ai sensi dell’art. 39, comma 3, della legge 27 
dicembre 1977 n. 449 per effetto delle cessazioni del personale docente (Turn-over) e  

l’Allegato A – Istruzione operative – e la Tabella analitica annessi alla stessa nota 
VISTA, altresì, la Tabella relativa ai posti autorizzati per stipula di contratti a tempo 
indeterminato - personale docente - per l’a.s.2015/16 per la provincia di Reggio Calabria 
VISTA la nota prot. n. AOODRCAL – 7853 del 10 luglio 2015 dell’U. S. R. per la Calabria  
VISTI i prospetti sintetici elaborati dal SIDI nei quali sono indicati - per ogni tipo di posto e per 
ciascuna classe di concorso - il numero di posti vacanti residuati dopo la mobilità per l’anno 
scolastico 2015/16 
VISTI i tabulati elaborati dal SIDI relativi alla rilevazione delle disponibilità per le nomine da 
conferire ai docenti beneficiari della Legge n. 68/99 
ACCERTATA per ciascun tipo di posto e per ciascuna classe di concorso l’effettiva disponibilità 
dei posti di diritto a seguito della definizione dell’organico di adeguamento  
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola nella riunione del 22 luglio 2015 
 

D E C R E T A 
 
Per quanto in premessa esplicitato, il contingente dei posti da destinare alla stipula dei 
contratti di lavoro a tempo indeterminato del personale docente  - finalizzato alle nomine in 
ruolo ai sensi dell’art. 39, comma 3, della legge 27 dicembre 1977 n. 449 per effetto delle 
cessazioni del personale docente (Turn-over)- per la provincia di Reggio Calabria, per l’anno 
scolastico 2015/16, è individuato come segue: 
 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA contingente posti n. 34 

Concorso Ordinario posti 17 - Graduatoria ad esaurimento posti 17 

Tutte le nomine vengono effettuate per diritto di graduatoria in quanto le aliquote riservate ai 
beneficiari della Legge 68/99 risultano sature. 
 

 

SCUOLA PRIMARIA contingente posti n.40 

Concorso Ordinario posti 20 - Graduatoria ad esaurimento posti 20 

Tutte le nomine vengono effettuate per diritto di graduatoria in quanto le aliquote riservate ai 
beneficiari della Legge 68/99 risultano sature. 

1 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0009771.27-07-2015



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO  - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO  

Classe concorso Contingente 
Concorso 

ordinario 

di cui 

spettanti 

per  

riserva  

L.68/99 

Graduatoria 

Esaurimento 

di cui 

spettanti 

per 

riserva 

L.68/99 

NOMINE NON 
EFFETTUABILI 

PER 
GRADUATORIE 
ESAURITE E/O 

NON 
COMPILATE 

A028 2 1   1     

A033 

 
 
 
 
7 4 

 
 
 
2 (2N-1N/ 
1M) 

 

 

 

 

3 

1N/ M(se 
non 

coperto da 
nomina 

CO) 

  

A043 

 
 
 
 
 
 
 

39 20 

 
 
 
 
 
 

10 (10N-
9N/1M) 

 

 

 

 

 

 

 

19 

9N (se 
coperti da 
CO fino a 
8N - 1M 
(se non 

coperto da 
nomina 

CO)  

  

A059 14 7 3 N 7 3 N   

A245 2 1   1    

A345 3 2 1 N/M 1   

A445 1     1     

AB77 1      1 

AC77 1     1   

AI77 4         4 

AJ77 1     1     

TOTALE 75 _35_   _35_   5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO  - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

SCUOLA SECONDARIA II GRADO   

Classe concorso Contingente 
Concorso 

ordinario 

di cui per 

riserva 

L.68/99 

Graduatoria 

esaurimento 

di cui per 

riserva 

L.68/99 

NOMINE NON 
EFFETTUABILI 

PER 
GRADUATORIE 
ESAURITE E/O 

NON 
COMPILATE  

A001 1         1 

A004 1         1 

A007 1     1     

A020 1     1     

A022 1     1     

A024 1         1 

A025 1     1     

A029 1     1     

A038 1     1     

A042 2     2 1N    

A047 3 1   2 1N   

A049 

 
 
 
 
4 

 

 

 

 

2 

 
 
 
 

1 N/M 

 

 

 

 

2 

1 N / M(se 
non 

coperto 
da nomina 

CO) 

  

A050 4 2 1 N 2 1 N   

A051 7 4 2 N  3 1 N   

A055 1         1 

A056 1         1 

A060 1 1         

A069 1         1 

A346 1     1     

A446 1     1     

A546 1 1        

C070 1    1     

C080 1        1 

C180 1        1 

C200 1        1 

C240 1 1        

C270 1 1        

C380 2        2 

C430 1 1        

C500 1        1 

C510 1        1 

D614 1         1 

TOTALE 48 14  20  14 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO  - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 

 

 

SOSTEGNO 

 
Contingente 

Concorso 

ordinario 

di cui per 

riserva 

L.68/99 

Graduatoria 

esaurimento 

di cui per  

riserva  

L.68/99 

INFANZIA  4 2   2   

PRIMARIA  12 6   6   

AD00 41 20 10N 21  

10N (se 
coperti da 
CO fino a 

3N)  

AD01 8 4  1M 4 

1M( se 
non 

coperto da 
nomina 

CO) 

AD02 2 1 1 

AD03 1   1   

TOTALE 68 33   35   

 
Giusto quanto previsto nella sopra menzionata nota MIUR prot. n. 20299 del 10 luglio 2015, il 
numero dei contratti a tempo indeterminato resta subordinato all’effettiva vacanza e 
disponibilità del corrispondente numero di posti nell’organico di diritto provinciale. Inoltre, non 
si potrà procedere all’individuazione dei beneficiari di stipula di contratto a tempo 
indeterminato per quei posti venuti meno a seguito delle operazioni di sistemazione del 
personale di ruolo in corso di svolgimento e della prioritaria utilizzazione del personale in 
esubero in applicazione dei criteri di cui al Decreto Legge n. 95/2012, convertito, con 
modificazioni, nella legge n. 135 del 7/8/2012, ed in particolare di quanto disposto dall’ipotesi 
di CCNI sulle utilizzazioni del personale scolastico. La ripartizione di cui al presente 
provvedimento potrà, pertanto, subire modifiche a seguito delle operazioni sopra descritte. Tali 
eventuali modifiche saranno effettuate con apposito provvedimento che sarà diramato con le 
medesime modalità. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento. 

 
IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 

 
 
 

All’Albo on line - Al sito WEB  
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Alle OO. SS - Comparto Scuola   

4 


